ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 16.03.2020г.                                                                                             № 70

О приостановлении образовательного

процесса в период эпидемического подъёма

заболеваемости гриппом и ОРВИ

на территории Казачинско-Ленского

муниципального района

На основании постановления государственного санитарного врача по

Усть-Кутскому, Казачинско-Ленскому и Киренскому районам от 13.03.2020 года

№ 3, письма по федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзора) от 13.03. 2020 г. №

02/4/4б-2020-23 «Об усилении санитарно-эпидемиологических меропритяий в

образовательных организациях», письма министерства просвещения Российской

Федерации от 13.03. 2020 № СК-130/03 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических меропритяий в образовательных организациях», с целью

минимизации рисков инфицирования гриппом и другими респираторными

инфекциями населения Казачинско-Ленского муниципального района, тяжёлого

и осложнения течения данных инфекционных заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1.  С 16 марта 2020 года приостановить проведение образовательного

процесса с посещением общеобразовательных учреждений и учреждений

дополнительного образования Казачинско-Ленского муниципального района с

переводом на заочные формы обучения, в том числе с применением

дистанционного обучения общеобразовательных школ на 7 дней, учреждений

дополнительного образования на 10 дней.

1.2. С 17 марта 2020 года приостановить проведение образовательного

процесса с посещением дошкольных образовательных учреждений сроком на 10

дней.

1.3. Отменить проведение массовых мероприятий в период приостановления

образовательного процесса до 25.03.2020г.

1.4.  Провести все необходимые противоэпидемические мероприятия.

1.5. Активировать разъяснительную работу с родителями о мерах

профилактики гриппа и острых респираторных инфекций с размещением

материалов на информационных стендах и интернет-сайтах образовательных

учреждений.

1.6. Организовать выдачу сухого пайка (витаминного) обучающимся всех

льготных категорий.

2. Возложить ответственность за выполнение приказа на заместителя

заведующего РОО по общему образованию Николаеву О.Н.

3. Контроль исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий РОО                                       А.Л. Иванов